
 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 
KONTROLNÍ VÝBOR 

ZASTUPITELSTVA  
 

 

 

	

Přítomni: Mgr. Benkovič, p. Bartoš, Ing. Vlach, p. Mrázek, Mgr. Čermáková 

 
Jednání zahájil předseda KV Mgr. Benkovič a přivítal přítomné. 
 

1. Program  
 
1.1  Navržený program byl schválen v původním znění:  

Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x ZDRŽEL SE  
 

1.2  Jako zapisovatelka navržena Mgr. Čermáková:  
Hlasování: 4x PRO, 0x PROTI, 1x ZDRŽEL SE  

 
 

2. Vyhodnocení činnosti kontrolních skupin 
 
2.1. Administrátor VZ na dodavatele DPS 
 
Usnesení: 
„KV konstatuje, že VZMR na administrátora dodavatele DPS byla v souladu s interní směrnicí o 
zadávání VZ ÚMČ Praha 17, resp. nebyla zrušena v rozporu s touto směrnicí. KV doporučuje, aby v 
případě zrušení soutěže na služby, nedocházelo k následnému objednávání služeb podobného 
charakteru z řad přihlášených subjektů z již zrušené veřejné zakázky, a to s ohledem na možný 
netransparentní postup“. 
 
2.2. Podnět Ing. arch. Štěpaře ke kontrole plnění usnesení rady MČ Praha 17  
KV se zabýval podnětem Ing. arch. Michala Štěpaře ze dne 2.5.2021 se žádostí o kontrolu plnění 
usnesení RMČ a dodržování právních předpisů (čj. ÚMČ P17 007074/2021). K jednotlivým podnětům 
KV zřídil kontrolní skupiny, které měly za úkol předložit výsledek dílčí kontrolní činnosti k přijetí 
usnesení. 
 
b)  Dodržování právních předpisů při uzavírání nájemní smlouvy 
Členové kontrolní skupiny prozkoumali poskytnuté dokumenty a konstatují, že RMČ vypsala 
výběrové řízení na obsazení NP – ordinace lékař (kolaudovaného jako zubní ordinace) za předem 
stanovené nájemné ve výši 125 Kč/m2/měsíc. MK RMČ nenavrhla vítěze, neboť dle zadání nebylo co 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 17  
konaného dne 14. 9. 2021 od 15:00 hod. v kanceláři předsedy KV 



 

hodnotit. Ze čtyř přihlášených účastníků (vše zdravotní služby) byl pouze jeden zubař, kterého vybrala 
RMČ jako vítěze. 
 
Usnesení: 
„KV konstatuje, že nebyly porušeny právní předpisy. Nebytové prostory by měla RMČ obsazovat na 
základě soutěže o výši nájmu, pakliže není dopředu deklarovaný záměr obce pronajmout prostor 
konkrétní službou.“ 

  
Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x ZDRŽEL SE  

 
c) Dodržování právních předpisů při odpovědi na dotazy, připomínky a podněty člena zastupitelstva 
 
Usnesení: 
„KV konstatuje, že po posouzení žadatelem popsaných skutečností, marně uplynula zákonná lhůta 
v délce 30 dnů pro zaslání vyjádření k dotazům, kdy však je nutné akcentovat skutečnost, že toto 
marné uplynutí lhůty nemá žádný hmotně právní důsledek pro MČ P17, kdy této situaci je možné, 
v budoucnu předcházet tak, že MČ P17 prodlouží lhůtu a vyrozumí o tom žadatele. KV doporučuje  
k usnesením ZMČ a RMČ uvádět i termíny plnění usnesení.“ 

 
Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x ZDRŽEL SE  

 
 
2.3. Gastrovybavení SC Řepy 
 
Usnesení: 
„KV schvaluje závěrečnou zprávou KS k problematice gastrovybavení, která je součástí tohoto zápisu“ 
 

Hlasování: 5x PRO, 0x PROTI, 0x ZDRŽEL SE  
 
 
 

3. Různé 
 

- Členové KV vyjádřili souhlas s návrhem ke zvolení ZMČ tajemnicí KV paní Ing. Michaelu 
Konopáskovou. 

- Příští jednání Kontrolního výboru 19. 10. 2021 od 15:00 hod. v kanceláři předsedy KV. 
 

 

V Praze 14. 9. 2021 

 

 
Zapsala: 
Mgr. Monika Čermáková, členka Kontrolního výboru ZMČ Praha 17 
 

Ověřil: 
Mgr. Martin Benkovič, předseda Kontrolního výboru ZMČ Praha 17 


